سعد هم از ارادتمندان شاعر بود و با مرگ این پدر و پسر، سعدی دو دوست و پشتیبان خود را از دست می‌دهد:

«هنوز داغ نخستین درست نشده بود که دست جور فلک داغ دیگرش بنهاد»
(همان، ۱۳۶۹، ب: ۷۶۱).

پس از مرگ اتابک ابوبکر، پسر وی نیز دوازده روز بیشتر بر تخت نبود. سعدی مرثیه‌ای هم در رثای مرگ او در قالب ترجیع‌بند سرود و فرمانروایی در خانواده آن‌ها تا سال (۶۶۲ ق. / ۱۲۶۴ م.) ادامه داشت و سعدی نیز به مدیحه‌سرایی اعضای خانواده آن‌ها ادامه داد.

۲-۸. پیرامتن‌های درون‌متنی در بوستان سعدی

مؤلفان متون خود را به یاری نبوغ و اذهان اصیل خویش نمی‌آفرینند، بلکه آن را با استفاده از متون از پیش موجود تدوین می‌کنند؛ به تعبیر دیگر، متون برخاسته از آن چیزی هستند که «متن

با مقدمه ژان ماری کاریه. ترجمه علی اکبر خان محمدی. چ ۱. تهران: پازنگ
- لسان، حسین. (۱۳۶۶). پژوهشی در روایات و مضامین سعدی در «ذکر جمیل سعدی». چ ۳. تهران: وزارت ارشاد.
- ماسه، هنری. (۱۳۶۹). تحقیق درباره سعدی. ترجمه غلامحسین یوسفی و محمدحسن مهدوی اردبیلی. چ ۲. تهران: توس.
- المتنبی، ابی الطیب. (۱۹۹۸م. / ۱۴۱۸ق.). دیوان. شرح عبدالرحمن البرقوقی. بیروت: دارالکتاب العربی.
- _____ . (بی تا). دیوان ابی الطیب المتنبی. شرح أبی القاء العکبری. بیروت: دارالمعرفة.
- محفوظ، حسینعلی. (۱۳۷۷). المتنبی و سعدی. تهران: روزنه.
- مقدادی، بهرام. (۱۳۹۳). دانشنامه نقد ادبی (از افلاطون تا امروز). تهران: چشمه.
- مکاریک، ایرنا ریما. (۱۳۸۴). دانشنامه نظریه های ادبی معاصر. ترجمه مهراں مهاجر و محمد نبوی. تهران: آگه.
- موحد، ضیاء. (۱۳۷۴). سعدی. تهران: طرح نو.

میدانی نیشابوری، ابوالفضل. (۱۴۲۵ق./ ۲۰۰۴م.). *مجمع الأمثال*. ط ۲. بیروت: دارالکتب
العلمیة.

نامور مطلق، بهمن. (۱۳۹۰). *بینامتنیت (نظریه‌ها و کاربردها)*. تهران: سخن.

_____ (۱۳۸۶). «ترامتیت، مطالعه روابط یک متن با دیگر متن‌ها». *پژوهشنامه*

علوم انسانی. ش ۵۶. صص ۹۸۸۳.

نفیسی، سعید. (۱۳۱۶). «سخنان سعدی درباره خود». *مجله مهر*.